di cui all’articolo 3 dell’O.C.S.R. n. 114/2021, 

è pari a euro 550.987,58, l'anticipazione da potersi determinare a favore del Comune di Comunanza 

(AP) per il raggiungimento del 50% dell’importo autorizzato al soggetto attuatore risulterebbe pari 

a € 275.493,79 (duecentosettantacinquemilaquattrocentonovantatre/79); 

Vista la nota del Sub Commissario, Ing. Gianluca Loffredo, trasmessa al Commissario con prot. 

CGRTS 0034824 del 10/09/2025, con la quale si comunica che ricorrono le condizioni e risultano 

verificate le finalità di cui all’art. 1 dell’Ordinanza commissariale n.

[...]

sottoposti al controllo preventivo della Corte dei conti i provvedimenti di natura regolatoria ed 

organizzativa, ad esclusione di quelli di natura gestionale, adottati dal Commissario Straordinario; 

per quanto in premessa: 

DECRETA 

1. di trasferire all’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Marche la somma di euro 

275.493,79 (duecentosettantacinquemilaquattrocentonovantatre/79), pari al contributo fino al 

raggiungimento del 50% dell’importo autorizzato al Soggetto Attuatore per l’intervento “ASILO 

NIDO BIANCONIGLIO” nel Comune di Comunanza (AP) di cui: 

- Euro 191.350,94 a valere sui fondi della OCSR 109/2020 (ex OCSR n.